
MATTONI
1/2MARATON OLOMOUC
24. ČERVNA 2017
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ
PO DOBU KONÁNÍ ZÁVODU
MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC 2017



DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PO DOBU KONÁNÍ ZÁVODU MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC 2017
Vážení Olomoučané,

v sobotu 24. června 2017 se město Olomouc opět stane centrem běžeckého dění. Osmý ročník závodu Mattoni 
1/2Maraton Olomouc, konaný dle pravidel Mezinárodní asociace atletických federací IAAF a za podpory města Olomouc, 
se již od začátku řadí mezi světovou elitu dálkových běhů a stal se tak nejoblíbenější běžeckou akcí na Moravě. Letos se 
olomouckého závodu aktivně zúčastní 9 700 běžců z celého světa, z toho 3 500 účastníků rodinného běhu. To vše s sebou 
přináší i určitá omezení v podobě dopravních uzavírek.

Přijměte, prosím, s pochopením nezbytná dopravní omezení, ke kterým v den konání závodu dojde. Zároveň tímto  
přijměte pozvání do ulic k aktivní účasti,  sledování závodu,  poslechu některé z 15 kapel nebo k návštěvě veletrhu aktivního 
a zdravého životního stylu Moravia Sport Expo, který je letos navíc obohacen o Veletrh olomouckých sportovních oddílů 
s možností vyzkoušení konkrétní disciplíny. 

Antonín Staněk, primátor statutárního města Olomouce  | Carlo Capalbo, předseda organizačního výboru RunCzech

DOPRAVNÍ OMEZENÍ JSOU PLATNÁ V SOBOTU 24. ČERVNA 2017

Veškerá dopravní omezení jsou platná pro akci Mattoni 1/2Maraton Olomouc, jehož součástí jsou tyto závody: 
1/2Maraton, Štafety, 2Run a dm rodinný běh. 

ÚPLNÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACÍ: 
Dne 24. 6. 2017 platí po celý den zákaz zastavení na trase závodu, viz mapka 2. Uzavírka platí 
po celé trase závodu od 16:00 do 24:00, níže uvedené časy jsou proto orientační, pořadatel vyvine 
maximální snahu o dodržení časů níže a co nejrychlejší otevření trasy pro obyvatele města:
17. listopadu 16:00 – 22:30; od Třídy Svobody po Žižkovo náměstí • 8. května 17:30 – 23:00 • 
Aksamitova 16:00 – 19:00 (úsek tř. Svobody- Kateřinská) • Dobrovského 17:30 – 22:30 •  Dolní 
Hejčínská 17:30 – 21:45 (úsek Ladova – Na Střelnici) • Dolní náměstí 8:00 – 24:00 • Havlíčkova 
(úsek Krapkova – tř. Svobody), 17:30 – 22:30 • Heydukova 17:30 – 21:15 • Horní náměstí 8:00 – 
24:00 • Husova 17:30 – 22:30 • Hynaisova 17:30 – 22:30 • Jablonského 17:30 – 21:15 • Jiřího z 
Poděbrad 17:30 – 22:30 • Kateřinská 16:00 – 19:30 • Krapkova 17:30 – 22:00 • Ladova 17:30 – 21:45 
• Lazecká 17:30 – 21:45 • Masarykova třída 17:30 – 22:30 • Michalské Stromořadí – 16:00 – 19:00 • Na Střelnici 17:30 
– 22:00 • Palackého 17:00 – 22:00 • Riegrova 08:00 – 23:30 • Sokolovská 17:30 – 21:15 • Studentská 17:30 – 22:00 • 
Tomkova (úsek Ladova – Jarmily Glazarové) 17:30 – 21:30 • Pokračování Tomkovy (spojnice Hejčín – Černovír) - 17:30 
– 21:30 • Pottingova 17:30 – 22:00 • tř. Kosmonautů (úsek Wittgensteinova – Jeremenkova ve směru do centra) 17:30 
– 22:30 • tř. Svobody (úsek Havlíčkova – 17. listopadu) 17:00 – 22:30 • U Reálky 16:00 – 22:30 • Zámečnická 17:30 – 
22:30 • Žižkovo náměstí 17:30 – 22:30; Dovolte, abychom vás upozornili, že zákaz zastavení se vztahuje na celou trasu 
závodu. Prosíme, přeparkujte své vozidlo s dostatečným předstihem a předejdete tak zbytečným nepříjemnostem 
spojeným s  odtahem vašeho vozidla.

MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU Z OMEZENÝCH OBLASTÍ (viz. mapa 1.)
1. Lokalita tř. Spojenců, Kollárovo nám. – Dopravní omezení 17:30 – 22:30. Vjezd a výjezd z této oblasti nebude možný 
od 17:30 do 22:30, poté bude možný výjezd přes ulici Bezručova - tř. Svobody – 17. Listopadu / Havlíčkova; 2. Lokalita 
Kavaleristů, Na Bystřičce, Křižíkova, Zeyerova, Nezvalova, Březinova, U Soutoku, Šmeralova, Blahoslavova, Jiřího z 
Poděbrad, U Reálky – Vjezd a výjezd z této oblasti nebude možný od 17:30 - 22:30. Příčný přejezd bude umožněn do 
18:30 a od 22:00 ulicemi Zeyerova, Hálkova a Vejdovského; 3. Lokalita Kašparova, Václavkova, Wellnerova, Brožíkova, 
Lolkova – Výjezd možný po celou dobu závodu přes ulice Hynaisova, Wellnerova, Palackého, Litovelská; 4. Lokalita 
Lazce - Dopravní omezení 17:30 – 22:00, vjezd a výjezd z této oblasti bude možný mimo 17:30 – 21:45 přes ulici Lazecká 
ve směru na Chomoutov. Od 22:00 bude možný vjezd / výjezd ulicí Studentská – Na Střelnici / Dobrovského; 5. Lokalita 
Hejčín - Dolní hejčínská, Štolbova, Mrštíkovo nám., U Mlýnského potoka- vjezd a výjezd z této oblasti nebude možný 



2.

7.

1.

3.

5.

4.

6.

Palackého

Hynaisova
Studentská

Dobrovského

8. května Pekařská

Denisova

Na Střelnici
Lazecká

Lazecká

Heydukova

Jablonského

U Hradiska

Sokolovská

Černá cesta

Dlouhá

Riegrova

tř. Svobody

tř. Svobody

Krapkova

Havl
íčk

ova

Foerstrova
Albertova Wo

lke
ro

va

Br
ně

ns
ká

Velkomoravská

Babičkova

Holická

Tovární

Tovární

tř. Kosmonautů

Jeremenkova

Je
re

m
en

ko
va

Na Vozovce

Štítného

Zamenhofova

tř. Kosmonautů

17. listopadu

Velkomoravská

Sc
hw

eit
ze

ro
va

Polská

Po
lsk

á

Ro
os

ev
elt

ov
a

Čechovy sady

Smetanovy sady

Horní
náměstí

mimo 18:30-22:00

mimo 18:30-22:00

od 22:30 

od 22:00 

mimo 17:30 – 21:45 

od 22:30 

od 22:30 

mimo 18:30-22:00

od 17:30 - 21:45; 6. Lokalita Černovír, Kláštěrní Hradisko  - vjezd a výjezd z této oblasti v době od 17:30 - 21:15 možný 
provizorně ulicí U Hradiska – Černá cesta, popř. Na vlčinci – Černá cesta; 7. Lokalita Koželužská, Sokolská, Hanáckého 
pluku, Zámečnická, Slovenská, U Hradeb – vjezd a výjezd z této oblasti nebude možný od 17:30 - 22:30, poté možný 
výjezd ulicí Sokolská – Legionářská - Hynaisova; Velkomoravská – Foerstrova je po celou dobu v provozu. Policie ČR 
obsazuje významné křižovatky po trase závodu od 17:00 do 23:00. Dopravu bude koordinovat Policie ČR.

VÝLUKA MHD
Do cca 18:30 hod. bude zachován provoz všech stávajících linek MHD ve svých trasách a podle platných jízdních 
řádů (pro linky č. 13 a 20 do cca 16:30 hod.). Poté dojde na vybraných linkách k předčasnému ukončení provozu 
nebo ke změně trasy. Zároveň budou zavedeny další linky náhradní dopravy. Informace o změnách v provozu budou 
rovněž vyvěšeny na zastávkách MHD. Podrobnější informace budou zveřejněny v dostatečném předstihu na webu 
www.dpmo.cz. Více informací najdete také na www.runczech.com

800 165 102
22. 6. – 23. 6. | 09:00–17:00

24. 6. | 09:00–23:00

MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU (MAPA 1.)

BEZPLATNÁ DOPRAVNĚ–INFORMAČNÍ LINKA: 800 165 102
je k dispozici ve čtvrtek 22. 6. a pátek 23. 6. od 9:00 do 17:00 a v den 
závodu v sobotu 24. 6. 2017 od 9:00 do 23:00.

trasa závodu

vjezd/výjezd

vjezd/výjezd



Pöttingova

Hynaisova

Hu
so

va

La
ze

ck
á

La
ze

ck
á

Lazecká

Palackého

Palackého
8. května

Riegrova

Horní
náměstí

Studenstská

Zá
m

eč
ni

ck
á

Dobrovského

Na Střelnici

Jiř
íh

o 
z P

od
ěb

ra
d

Žižkovo náměstí Masarykova třída

Masarykova třída

Jerem
enkova

tř. Kosmonautů

tř. Kosmonautů

17. listopadu

17.
 lis

to
pa

du

17.
 lis

to
pa

du

17.
 lis

to
pa

du

Krapkova

tř. Svobody

Havlíčk
ova

Sokolovská

Jablonského

Jablonského

Heydukova

Ja
rm

ily
 G

la
za

ro
vé

Mrštíkovo
náměstí

To
mko

va

Ladova

Dolní hejčínská

MAPA 2.

MATTONI 1/2MARATON OLOMOUC 
MATTONI OLOMOUC HALF MARATHON

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

19:03 / 19:141

19:06 / 19:222

19:09 / 19:303

19:11 / 19:394

19:14 / 19:475

19:17 / 19:556

19:20 / 20:037

19:23 / 20:128

19:26 / 20:209

19:28 / 20:2810

19:31 / 20:3611

19:34 / 20:4512

19:37 / 20:5313

19:40 / 21:0114

19:43 / 21:1015

19:46 / 21:1816

19:48 / 21:2617

19:51 / 21:3418

19:54 / 21:4319

19:57 / 21:5120

19:59 / 22:0021

km

Start/Cíl | Start/Finish // Seřadiště | Line-Up:
Horní náměstí/square
Johnny Servis Technické zázemí | Johnny Servis Technical area: 
Dolní náměstí/square

Trasa závodu | List of streets
Start » Horní náměstí » Riegrova » Palackého » Pöttingova 
»  Studentská  (1 km) » Dobrovského (2 km) » Jiřího z Poděbrad 
» Žizkovo náměstí »  17.  listopadu (3  km) » tř. Kosmonautů (4 km) » 
Jeremenkova » Masarykova třída (5 km) » Žizkovo náměstí » Husova 
» Sokolovská (6  km) » Jablonského (7 km) »  Heydukova » Lazecká 
(8 km) » Jarmily Glazarové (9 km) » Mrštíkovo náměstí » Tomkova » 
Ladova » Dolní hejčínská  (10 km) » Na Střelnici » Lazecká (11 km) » 
Lazecká – otočka/turn » Lazecká (12 km) » Na Střelnici » Studentská 
(13 km) » Hynaisova » Pöttingova » Palackého » Krapkova (14 km) » 
Smetanovy sady – otočka/turn » Smetanovy sady (15 km) » Havlíčkova 
(16 km) » tř.  Svobody » 17.  listopadu » tř.  Kosmonautů (17 km) » 
tř.  Kosmonautů (18 km) » Jeremenkova »  Masarykova třída (19 km) 
» Žizkovo náměstí » Jiřího z  Poděbrad » Dobrovského (20  km) » 
Zámečnická » 8. května » Riegrova (21 km) » Horní náměstí  » Cíl / Finish

trasa závodu/ směr závodu
race course/ direction of the race

předávací místo štafet (5, 10, 15 km)
relay exchange (5, 10, 15 km)

hudební produkce
music point

občerstvovací stanice
refreshment point

toalety
toilets

první pomoc
first aid

km vzdálenost
km distance

osvěžovací stanice
sponges point

Johnny Servis technické zázemí
Johnny Servis technical area

seřadiště
line-up Moravia sport Expo

start / cíl
start / finish

NEVÍTE SI RADY S OBJÍZDNOU TRASOU? 
Stáhněte si aplikaci WAZE, která má o všech uzavírkách v den závodu přehled a povede Vás  
po nejméně frekventované trase, aby Vaše zdržení bylo co nejkratší. 
Více informací o aplikaci na www.waze.com/cs nebo na Google Play a App Store.


